
 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

 

« 06 » апреля  2022г.                        №  290 

 
О проведении 12 апреля 2022 года апробации  

нового технологического решения ОГЭ 2.0  

по учебному предмету «Физика» без участия  

обучающихся 9-х классов 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области «О 

проведении 6апреля 2022 года апробации   ОГЭ 2.0 по учебному предмету 

«Физика» без участия обучающихся 9-х классов» № 1078 от 06 апреля 2022 года, в 

соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 30 марта 2022 года № 296/02, в целях отработки организационных и 

технологических процедур, осуществляемых при проведении основного 

государственного экзамена (далее — ОГЭ) на территории Белгородской области в 

2022 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 апреля 2022 года апробацию нового технологического решения ОГЭ 

2.0 по технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов (далее 

— ЭМ) в аудиториях пункта проведения экзаменов (далее — ППЭ) с применением 

технологии доставки ЭМ по защищённой сети по предмету «Физика» без участия 

обучающихся 9-х классов (далее — апробационный экзамен). 

2. Установить, что время начала апробационного экзамена на территории 

Белгородской области — 16:00 часов. 

3. Определить лиц, ответственных за проведение апробационного экзамена в ППЭ на 

территории муниципального образования с обязательным контролем технической 

готовности ППЭ: 

3.1. Мазурову И.А., назначить ответственным за организацию проведения 

апробационного экзамена 12 апреля 2022 года в ППЭ на базе МБОУ «Ивнянская 

СОШ №1» (Приложение 1); 

3.2. Директору МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Гай И.Е.) внести корректировки в 

расписание уроков 16 марта 2022 года, предоставить учебные кабинеты для 

организации работы ППЭ: 

3.3. Реутову А.А., ответственной за получение форме ПЛ-03 «Работники ППЭ», 

полученной из РЦОИ по защищённому каналу связи в ОМСУ, проинформировать 

об участии в проведении контроля технической готовности, апробационного 

экзамена членов ГЭК, руководителей ППЭ, технических специалистов, 

организаторов в аудитории (Приложение 2). 

4. Обеспечить проведение апробационного экзамена 12 апреля 2022 года в ППЭ на 

территории муниципалитета с обязательным контролем технической 

готовности с 8 апреля по 11 апреля 2022 года до 15-00 в соответствии с 



 

утверждённым Регламентом и санитарно-эпидемиологическими рекомендациями 

Роспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID- 19) (приложение 3). 

5. Обеспечить участие в проведении контроля технической готовности членов ГЭК, 

руководителей ППЭ, технических специалистов согласно форме  

ПЛ-ОЗ «Работники ППЭ», полученной из РЦОИ по защищённому каналу связи в 

ОМСУ. 

6. Направить в ППЭ руководителей ППЭ, утверждённых приказом министерства 

образования Белгородской области от 5 марта 2022 года  

№ 724 «Об утверждении персонального состава руководителей ППЭ, 

обеспечивающих организацию проведения ГИА-9 в форме ОГЭ в ППЭ на 

территории Белгородской области в 2022 году», не вошедших в планирование 

апробационного экзамена,  для участия в проведении контроля технической 

готовности, апробационного экзамена. 

7. Обеспечить присутствие в ППЭ при проведении контроля технической готовности, 

апробационного экзамена лиц, ответственных за проведение апробационного 

экзамена, назначенных приказом ОМСУ. 

8. Обеспечить ознакомление под подпись работников ППЭ, привлекаемых к 

проведению апробационного экзамена, с настоящим приказом в день его 

получения, инструктивными материалами для проведения апробационного 

экзамена, полученными из РЦОИ. 

9.  Обеспечить техническую готовность ППЭ, задействованных  

в апробационном экзамене, с использованием оборудования в соответствии  

с Требованиями к оснащению ППЭ, в срок до 15-00 часов 11 апреля 2022 года. 

10. Обеспечить проведение контроля технической готовности ППЭ, задействованных в 

апробационном экзамене, с 8 апреля по 11 апреля 2022 года до 15-00. 

11. Обеспечить заполнение в ППЭ и передача в РЦОИ журнала о результатах 

проведения тренировочного экзамена в ППЭ (в формате .xls/.xlsx) в срок не 

позднее 12 апреля 2022 года. 

12. Обеспечить доставку материалов проведённого апробационного экзамена членами 

ГЭК из ППЭ в ОГБУ «БелРЦОКО» 13 апреля 2022 года до 15-00 часов. 

13.  Контроль за исполнение настоящего приказа возложить 

на директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

 Начальник МКУ «Управление 

образования» 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

  

 

С приказом ознакомлены: 

Медведева Г.В.__________ 

Мазурова И.А.___________ 

Реутова А.А._____________ 



 

 

Приложение 1 

 

 Перечень ППЭ, задействованных при проведении апробационного 

экзамена 16 марта 2022 года 

 

 Код 

ппэ 

Наименование общеобразовательной 

организации, на базе кото ой о ганизован 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

1. 1002 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ивнянская средняя общеобразовательная 

школа №1 » п.Ивня Ивнянского района 

309110, Белгородская 

область, Ивнянский район, 

п.Ивня, ул. Советская, д.42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 

 

Список организаторов привлекаемых проведению апробации ОГЭ 2.0 по 

учебному предмету «Физика» без участия обучающихся 9-х классов 

 
Евсюкова Ирина Александровна 210202 - МБОУ "Федчевская ООШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Истомина Наталья Викторовна 210202 - МБОУ "Федчевская ООШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Расторгуева Наталия Сергеевна 210202 - МБОУ "Федчевская ООШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Киринчук Любовь Викторовна 210302 - МБОУ "СОШ №2 п.Ивня" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Крупа Анна Николаевна 210302 - МБОУ "СОШ №2 п.Ивня" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Мелихова Ирина Валерьевна 210302 - МБОУ "СОШ №2 п.Ивня" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Резанова Наталья Юрьевна 210302 - МБОУ "СОШ №2 п.Ивня" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Шевченко Людмила Николаевна 210302 - МБОУ "СОШ №2 п.Ивня" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Григорец Наталья Владимировна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Донцов Олег Николаевич 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Жукова Наталья Дмитриевна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Захарьина Елена Юрьевна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Конобеева Валентина Станиславовна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Медведева Екатерина Валентиновна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Петракова Елена Николаевна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Попов Евгений Анатольевич 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Юдина Галина Владимировна 210306 - МБОУ "Вознесеновская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Костромицкая Ирина Николаевна 210308 - МБОУ "Кочетовская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Руднева Наталья Ивановна 210308 - МБОУ "Кочетовская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Пономарева Светлана Владимировна 210309 - МБОУ "Курасовская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Устинова Оксана Львовна 210309 - МБОУ "Курасовская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Юдина Екатерина Сергеевна 210309 - МБОУ "Курасовская СОШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Бредихина Марина Олеговна 210311 - МБОУ "Песчанская СОШ" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Мозговая Галина Васильевна 210312 - МБОУ "Покровская ООШ" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Пузанова Диана Сергеевна 210312 - МБОУ "Покровская ООШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Троценко Ирина Викторовна 210312 - МБОУ "Покровская ООШ" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Струкова Наталья Михайловна 210316 - МБОУ "Хомутчанская ООШ" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Банных Елена Тихоновна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Валивахин Денис Владимирович 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Добровольская Светлана 
Григорьевна 

210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Долгих Денис Николаевич 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Жданова Мария Владимировна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Технический специалист ППЭ 

Звягинцева Лариса Александровна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Зеленина Мария Анатольевна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Зеленская Лидия Петровна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 



 

Казакова Наталья Викторовна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Канунникова Елена Ивановна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Логачева Лидия Ивановна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Руководитель ППЭ 

Лютова Светлана Владимировна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Нестеренко Виктор Николаевич 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Отморская Валентина Сергеевна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Пенькова Марина Игоревна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Петрова Наталья Александровна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Потапова Любовь Алексеевна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Рыбникова Елена Витальевна 210330 - МБОУ "Ивнянская СОШ №1" Ивнянского района Организатор в аудитории ППЭ 

Дудченко Елена Сергеевна 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" Ивнянского 
района Белгородской области 

Член ГЭК 

Дмитриева Мария Викторовна 
МКУ "Управление образования администрации Ивнянского 
района" 

Член ГЭК 

Дементьев Сергей Николаевич МКУ "Центр развития и оценки качества образования" Технический специалист ППЭ 

    

Кол-во работников ППЭ: 48   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 

 
Регламент проведения технической апробации по технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пункта 

проведения экзаменов с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов по защищённой сети по предмету «Физика» при проведении 

экзамена в форме ОГЭ 

 


